
 

 

1 

Edição N°143/2022 01 de setembro de 2022 

 
PORTARIA N° 022/2022 

CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO. 

O secretário de administração da prefeitura Municipal 

de Teixeira, pelas suas atribuições que lhe confere a 

Portaria n°008/2022. 

Considerando o parecer Nº 017/2022/ASSJUS de 17 de 

MARÇO de 2022 – Assessoria Jurídica 

RESOLVE:  

Art. 1° Conceder, Licença Prêmio, nos termos do art. 

85, IX da lei 059/99, a servidora RIVANDRA 

SANTOS DE LIRA, com lotação na secretaria de 

EDUCAÇÃO deste Município, por assiduidade 

referente ao período aquisitivo 14/03/2002 a 

14/03/2012 a considerar de 01/09/2022 a 01/12/2022, 

como efetivamente gozado.  

Art. 2° Dê-se ciência, anote-se publique-se e cumpra-

se.  

Teixeira (PB), 01 de SETEMBRO  de 2022. 

JÉSSIKA RAYANE FERREIRA BARBORSA 

SecretáriA Adjunta de Administração 

 

PORTARIA N° 023/2022 

CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO. 

O secretário de administração da prefeitura Municipal 

de Teixeira, pelas suas atribuições que lhe confere a 

Portaria n°008/2022. 

Considerando o parecer Nº 015/2022/ASSJUS de 17 de 

MARÇO de 2022 – Assessoria Jurídica 

RESOLVE:  

Art. 1° Conceder, Licença Prêmio, nos termos do art. 

85, IX da lei 059/99, a servidora RISSANDRA 

SANTOS DE LIRA, com lotação na secretaria de 

EDUCAÇÃO deste Município, por assiduidade 

referente ao período aquisitivo 14/03/2002 a 

14/03/2012 a considerar de 01/09/2022 a 01/12/2022, 

como efetivamente gozado.  

Art. 2° Dê-se ciência, anote-se publique-se e cumpra-

se.  

Teixeira (PB), 01 de SETEMBRO de 2022. 

JÉSSIKA RAYANE FERREIRA BARBORSA 

SecretáriA Adjunta de Administração 

 

 
PRIMEIRO ADITIVO 

CONTRATO Nº 01.0110/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: ORTOMED CLINICA 

ESPECIALIZADA LTDA, CNPJ nº 10.714.599/0001-

89. 

OBJETO: ADITAMENTO ao Contrato nº. 

01.0110/2021 de 25 de agosto de 2021, resultante do 

Pregão Presencial 006/2021, prorrogando a vigência 

constante na cláusula sétima, para mais 12 (doze) 

meses, iniciando-se dia 25 de agosto de 2022 

prorrogando sua vigência até 25 de agosto de 2023. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Orçamento de 2022 – 

Gestão/Unidade / Recursos – Ordinários/SUS: 02.070 – 

SECRETARIA DE SAÚDE 10 301 1003 2013 

Manutenção das Atividades Administrativas da 

Secretaria de Saúde 02.080 – FUNDO MUNICIPAL 

DE SAÚDE 10 305 1003 1019 Bloco de Estruturação 

da Rede de Serviços Públicos de Saúde - Vigilância em 

Saúde 10 301 1003 2016 Manutenção das Atividades 

das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Bloco de 

Atenção Primária – SUS 10 305 1003 2017 

Manutenção das Atividades das Ações e Serviços 

Públicos de Saúde - Bloco Vigilância em Saúde – SUS 

10 303 1003 2018 Manutenção das Atividades das 

Ações e Serviços Públicos de Saúde - Bloco da 

Assistência Farmacêutica – SUS 10 301 1003 2020 

Manutenção das Atividades das Ações e Serviços 

Públicos de Saúde - Outros Programas do SUS 10 301 

1003 2022 Manutenção das Atividades das Ações e 

Serviços Públicos de Saúde - Bloco de Atenção 

Primária – RECURSOS PRÓPRIOS, 10 302 1003 1017 

Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de 

Saúde - Atenção Especializada, 10 305 1003 2024 

Manutenção das Atividades das Ações e Serviços 

Públicos de Saúde - Bloco Vigilância em Saúde – 

RECURSOS PRÓPRIOS. Elemento Despesa:3390.39 

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  art. 57, Inciso II da 

Lei Federal 8.666/93 atualizada, e Pregão Presencial nº 

006/2021. 

DATA ASSINATURA: 24 de agosto de 2022 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

AVISO REUNIAO ABERTURA PROPOSTA DE 

PREÇOS 

TOMADA DE PREÇO Nº 05/2022 

A CPL do município avisa que a sessão para abertura 

dos envelopes de propostas de preços das empresas 

habilitadas no processo licitatório Tomada de Preços nº 

005/2022, que tem como objeto Contratação de 

empresa especializada para execução de obra de 

CONSTRUCAO DE UNIDADE ESCOLAR RURAL 

COM 04 SALAS DE AULA, no Assentamento Poços, 

LICENÇA - PRÊMIO 

 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 143/2022 de 01 de Setembro de 2022 

 

 

2 

no Município de Teixeira-PB, que após transcorrido 

prazos legais a sessão ocorrerá dia 05 de Setembro de 

2022, as 08:30 na sala da CPL.. INFORMAÇÕES: na 

sala de sessões, localizada no anexo do Centro 

Administrativo e Educacional de Teixeira, Rua José 

Ramalho Xavier, Centro, Teixeira – PB, em todos os 

dias úteis de segundas às sextas-feiras, das 8h às 13h, 

ou pelo e-mail teixeiralicitacao@gmail.com  e pelo site 

www.teixeira.pb.gov.br. 

Teixeira – PB, 01 de Setembro de 2022. 

               CLAUDENICE PEREIRA DA S. ROCHA     

                                                       Presidente da CPL   

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Clotildes Batista dos Santos                                    
End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


